Vniuersis1 Chrifti fidelibus hanc paginam infpecturis Eber- 

hardus miferatione diuina Conftantienfis epifcopus rei gelte 
noticiam cum falute. || Procliuis1 ad malum uita cunctorum 
admonet, que geruntur perftringi ferie literarum. Prefentes1 

igitur nouerint et futuri, quod dum nobilis || vir Bertholdus 

comes Sancti Montis cum filiis fuis Bertholdo, Cünrado et 

Hainrico et filia fua Adelhaide, quia tune temporis plures 

liberos non habebat, || predia fua, que ipfe bona fide et iufto 

titulo poffederat illue ufque, videlicet curiam in Wildorf dictam 

fuperiorem cum iure patronatus ecclefie eiufdem ville in Wil¬ 
dorf et iure, quod wlgo ehafti dicitur, predicte curie pertinen- 

tibus et locum fori cum areis et domibus ibidem exiftentibus, 

cum agris. vineis, pratis et omnibus aliis bonis fuis, que de 

manu fua pro cenfu annuo fuerant tune locata, nec non 
siluam dictam daz Oberholz cum fundo luo et molendinum 

in Shatebüch cum agris, pratis, pafeuis, aque ductibus, pifca- 

tionibus, virgultis, viis, itineribus, cum iuribus et confvuetu- 

dinibus et omnibus aliis tarn curti quam molendino ac poffef- 
fionibus antedictis, folutis et obligatis, intus et extra pertinentibus 

et ad plenam libertatem conpetentibus, nec non aduocatiam 
omnivm predictoruin cum decimis tarn maioribus quam mi- 

noribus, quas ipfe in dicta villa libere tune tenebat, receptis 

a reverentlis in Chrifto Eberhardo abbate et conuentu de 

Salem ducentis fexaginta fex marcis, ipfis eorumque mona- 

fterio vendidiffet et, nobis mediantibus et procurantibus, ut.ro- 
bique docta uerborum follempnitate legaliter tradidiffet, perpetuo 

proprietatis titulo quiete ac pacitice polfidenda, reiiunciante 

1 Mit verzierter Initiale. 
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nobili domina Hadewige, vxore fua, fponte, non coacta nec 
circumventa, per nobilem virum Algotum militem dictum Sun- 
nunkalp, aduocatum fuum tune temporis exiftentem, iuri, quod 
habuit in prefata curia, quod wlgo lipgedinge dicitur, et pro- 

mittente quod quingentas marcas perfoluat dicto monafterio, 
fi fuper hoc eiufdem monafterii abbatem vel conventum ali- 

quatenus inquietet, cautione fuper liiis preftita iuramenti; ad 
liec cum renunciaffet publice dictus coines, vnä cum predictis 

filiis fuis et filia, exceptioni non numerate pecunie, omni iuri 

-et confuetudini, que habebant vel habere videbantur in Om¬ 

nibus ante dictis cafu aliquo contingente, omnibusque aliis, 
per que poffet predicta uendicio feu donatio irritari modo 
quolibet vel recindi, et promififfet idem comes cautione pre¬ 
ftita iuramenti preftare wserandiam de premiffis ipfi monafterio, 

quocienfcumque fuerit requifitus — Actum ex parte ipfius 

comitis, vxoris fue et filiorum fuorum predictorum in Ramf- 
bacli in ftrata publica. Anno domini Ml C°C°. LYII0. II. Ka- 

lendas Junii1 coram teftibus fubnotatis, videlicet Cünrado, 
maioris ecclefie et Walthero, sancti Stephani in Conftantia 

prepofitis. Hainrico canonico ecclefie sancti Stephani, Cünrado 

plebano de Alfhufen, magiftro Cünrado notario, Rüdolfo facer- 
dote de Rauenfpurg, Hainrico plebano de Botenhufen, magiftro 

Hainrico scolaftico Conftantienfi, Hainrico Carpentario, Ber- 
tholdo de Maienowe et Cünrado Pifcatore, clericis, viro nobili 

Algoto Sunnunkalbe, Cünrado et Rüdolfo de Bodem, Hainrico et 
Burkardo de Ramfberg, Vlrico pincerna et Johanne de Castello, Yl- 

rico de Berge, Burkardo de Oetlehufen, Hiltebrando de Ernf berge, 

Hainrico de Saeldenhouen, Cünrado de Shönowe, Wernhero Yin- 
kone et Burkardo de Waltftaige, militibus, Burkardo de Laiter- 
berg, Cünrado dicto Stambelser, Walthero dicto de Caftello et Wal¬ 

thero dicto de Houen, ciue conftantienfi. De fratribus vero de 
Salem: Sifrido cellerario2, Diethelmo de Blümenftain, Gozoldo 

de Vilingen, Vlrico Grsetserio de Biberach, monachis et Ber- 

tholdo conuerfo aliisque quam pluribus. Actum vero eiufdem 
comitis et fue filie prenotate in Conftantia. Anno domini 
fupradicto Kalendas Junii:1 coram teftibus fubnotatis, videlicet: 
Livtoldo prepofito Epifcopalis Celle, Bertholdo de Hohenvelfe 

canonico maioris ecclefie Conftantienfis, Cünrado plebano de 

Alfhufep. Bertholdo de Maienowe clerico, Hainrico de Ramfberg 

1 Mai 31. — 2 Or. hat celerario. — 3 Juni 1. 
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et Wernhero Vinkone, militibus. Ex parte vero abbatis et con- 

ventus de Salem: Rüdolfo priore, Vlrico Grsetmrio et Nycholao, 
monachis aliifque quam pluribus probis viris — nos, ut hec 

omnia maivf robur obtineant firmitatis, ad peticionem partium 
predictarum baue paginam exinde confcribi fecimus et sigil- 

lorum noftri noftrique capituli ac etiam comitis prenotati ap- 

penfionibus roborari. Datum Conftantie XVIII. Kalendas Jvlii 

anno domini fupradicto. 
Perg. Or. mit 3 an Pergamentstreifen anhängenden Siegeln 

aus brauner Maltha: des Bischofs Eberhard von Konstanz 

wie an No. 300, des Domcapitels zu Konstanz wie an No. 259 

und des Grafen Berthold von Heiligenberg wie an No. 325. 

Cod. Sal. II, 119 No. CVIII. Ueberschrift: E. dei gracia 
Conftantienfis epifcopus fuper emptione curie fuperioris in 

Wildorf et aliarum poffeffionum cum fuif pertinentiis vniuerfis. 

Regest: Ztschr. 2, 98. 

1257 Juni 14. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz 

beurkundet, dass das Kloster Salem den fünften Theil des Zehnten zu 
Neufrach von Ulrich von Bodman um 50 Mark Silber gekauft und dass 

dieser auf alle seine Rechte an diesen Zehnt verzichtet habe. 331. 

Vniuersis1 Clirifti fidelibus baue paginam infpecturis 

Eberhardus miferatione diuina Conftantienfis epifcopus || rei 

gelte noticiam cum falute. Procliuis ad mal um uita cunctorum 

admonet, que geruntur perftringi ferie literarum. || Prefen- 

tes1 igitur nouerint et futuri, quod dum viri religiofi Eber¬ 

hardus abbas et conuentus de Salem quintam j| partem decime 

in Nivfrön ecclefie fue in Livtkilche pertinentis, nobis confen- 

tientibus, a uiro difereto Vlrico milite de Bodem pro quinquaginta 

marcis argenti legalis minus fedecim folidis canonice redimere 
curauiffent, et idem Vlricus renunciaffet iuri sev confvetudini, 

que habebat vel habere videbatur in decima iam predicta, 

viris difcretis Cünrado milite, patre fuo et Cünrado, fratre fuo 
cum ipfo et pro ipfo Vlrico promittentibus bona tide, cautione 

fuper hoc preftita iuramenti, quod omnem fecuritatem, quam 

dicti abbas et conuentus fibi fuoque monafterio fuper eadem 

decima proceffu temporis fperauerint profuturam, facere de- 

beant quocienfcumque fuerint requifiti — Actum iuxta silwlam 

dictam Vogelsang. Anno domini M°. CC°. LVII0., III. Kalendas 

1 Mit verzierter Initiale. 
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Junii1, prefentibus fubnotatis, viclelicet: Cünrado patre fuo et 
Cunrado fratre fuo, Vlrico an dem Raine, Gunrado de Winter¬ 
bach, Vlrico dicto Wagenhart, tlrico dicto Vederlin; de frat- 

ribus uero de Salem: Gozoldo de Yilingen et Diethelmo de 

Blümenftain monachis et fratre Bertholdo mercatore — nos ad 

preces parcium, ut premiffa perpetue firmitatis euidentia et 
munimine fint fubnixa, confcribi fecimus exinde prefens fcriptum 
et figilli noftri robore cum appenfionibus figillorum Cünradi 

c< 

et Vlrici militum de Bodem predictorum fecimus roborari. 

Datum ConftantieXYIII. Kalendas Jvlii. Anno domini fupradicto. 
Perg. Or. mit 3 an Pergamentstreifen an der Urkunde 

hängenden Siegeln aus brauner Maltha: 1. des Bischofs Eber¬ 
hard von Konstanz wie an No. 300. — 2. des Konrad von 

Bodman (IV A 1), schildförmig, im Siegelfelde das bekannte 
Wappenbild. Umschrift: S’. KYNRUDI. DGL BODIMIN. — 
3. des Ulrich von Bodman (IV A 2) wie an No. 325. 

Cod. Sal. II, 125 No. CXI. Ueberschrift: E. dei gratia 
Conftantieufis epifcopus luper redemptione decime, quam tene- 

bat VI. milef de Bodem in Nivnfron. 

Regest: Ztsclir. 3, 473. 

1257 Nov. 4. Gottlieben. Bischof Eberhard II. von Konstanz 

beurkundet den Verkauf eines Gutes zu Owingen durch Otilie, Wittwe des 
Ritters Albero von Ertingen und ihre Söhne an das Kloster Salem und 
vidimiert eine diesen Verkauf genehmigende Urkunde des Markgrafen Rudolf 

von Baden. 332. 

Vniuerfis Chrifti fidelibus hanc paginam infpecturis Eber- 
hardus permiffione diuina Conftantieufis epifcopus falutem et 

noticiam rei gefte. Procli|juis ad malum uita mortalium am- 
monet, que geruntur perftringi ferie litterarum. Prefentes 

igitur nouerint et futuri, quod dum prudens femina Oti||lia, 
relicta Alberonis quondam militis dicti de Ertingen, totum 
integraliter predium fuum in Owingen fitum, quod ipfa bona 
fide et iufto titulo pofjjfederat illucufque, accedente filiorum 
fuorum Alberonis militis dicti de Ertingen et Hainrici dicti 

Trutfun confilio et confenfu, per manus eorundem filiorum 
fuorum virif religiofis in Chrifto dilectis Eberhardo abbati et 
conuentui de Salem ac per ipfos monafterio memorato, receptis 

quinquaginta marcis argenti puri et legalis, uenditionis nomine, 

1 Mai 30. 
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cum omni ure eidem predio intus et extra pertinenti follemp- 

niter contuliffet proprietatis titulo perpetuo libere poffidendum, 

renuncians cum predictis filiis fuis omni iuri, quod habebant 
vel habere uidebantur in predio fupradicto cafu aliquo con- 

tingente — Actum Salem ante portam in ftrata publica. Anno 
domini M°. CC°. L°. VII0. Kalendas Junii, coram teftibus fub- 

notatis, videlicet: nobili viro Algoto dicto Svnnunkalb, Hainrico 

et Burchardo filio fuo de Ramfperch et Burchardo de Owingen, 

militibus, Swiggero filio predicti Svnnuncalbi, Berlitoldo et 
Hermanno fratribus dictis Shamlier, Hainrico de Vrendorf, 

Hainrico dicto Chöffeli, Vlrico de Egge, Cvnrado de Livprehft- 

riuti; de fratribus vero de Salem: Rvdolfo priore, Hainrico 

fuppriore, Siverido et Cvnrado cellerariis, Reinliardo de Zwivel- 
tun, Alberto de Avgia et Diethalino de Blvmenftain, monachis, 

Berhtoldo mercatore, Hainrico magiftro hofpitum, Geroldo pi- 
ftore et Cvnrado dicto Tvggeli, conuerfis aliisque quampluribus 

probis uiris — quia uir nobilis Rvdolfus inarchio de Baden, 
qui ins dominii habuit in prefatis, Otilia fcilicet et filiis fuis,